• 備考財務資料是否反映未經調整財務資料已恰當應用於該等調整。

所選程序視乎申報會計師之判斷，當中已考慮申報會計師對 貴集團性質
之理解、與備考財務資料之編撰有關之事件或交易，以及其他相關委聘狀況。

– II-3 –

附 錄 二  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

是次委聘亦涉及評估備考財務資料之整體呈列情況。

吾等相信，吾等所得之憑證充分及恰當，可為吾等之意見提供基準。

意見

吾等認為：

(a) 備考財務資料已按所述基準妥善編撰；

(b) 該基準與 貴集團之會計政策一致；及

(c) 就根據上市規則第4.29(1)段披露之備考財務資料而言，該等調整乃屬
恰當。

德勤 •關黃陳方會計師行
執業會計師

香港，二零一四年六月三十日

– II-4 –

附 錄 二  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

完成未來出售事項後本集團之未經審核備考財務資料

以下為餘下集團於二零一三年十二月三十一日之未經審核備考綜合財務狀
況表、餘下集團於截至二零一三年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合
損益及其他全面收益表及餘下集團於截至二零一三年十二月三十一日止年度之
未經審核備考綜合現金流量表，其乃根據本集團截至二零一三年十二月三十一
日止年度之綜合財務報表（摘錄自本公司同期已刊發年報）編製，並已就未來出售
事項作出調整，以反映未來出售事項可能如何影響本集團之財務狀況、財務表現
及現金流量，猶如未來出售事項已進行。

有關 (i)直接與未來出售事項有關且與日後事件或決策概無關連；及 (ii)有事
實支持之未來出售事項之備考調整的描述已概列於所附之附註。

餘下集團之未經審核備考財務資料乃基於多項假設、估計及不明朗因素。
隨附之餘下集團未經審核備考財務資料並非旨在說明未來出售事項倘於二零
一三年十二月三十一日或二零一三年一月一日完成時，本集團可達致之實際財
務狀況、業績及現金流量。

董事編製餘下集團之未經審核備考財務資料，僅供參考。基於其性質，其未
必一定如實反映餘下集團在未來出售事項已於二零一三年一月一日或任何未來
期間實際發生之情況下之業績及現金流量，或餘下集團於未來出售事項於二零
一三年十二月三十一日或任何未來日期實際發生之情況下之財務狀況。

– II-5 –

附 錄 二  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

1.1 餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表

本集團於
二零一三年

十二月三十一日 備考調整一 備考調整二

餘下集團
於二零一三年

十二月三十一日
千港元 千港元 千港元 千港元

（附註 1） （附註2） （附註6）

非流動資產
投資物業 10,140 10,140

物業、廠房及設備 7,817 7,817

預付土地租賃款項 765 765

可供出售之投資 274,896 (227,934) 46,962

293,618 65,684

流動資產
預付土地租賃款項 28 28

持作買賣之投資 12,262 12,262

存貨 3,255 3,255

貿易及其他應收款項 2,353 2,353

應收非控股權益款項 1,158 1,158

應收一名關連方款項 9 9

可收回稅項 10 10

於金融機構持有存款 20,201 20,201

已抵押銀行存款 6 6

銀行結存及現金 85,241 199,817 (1,110) 283,948

124,523 323,230

分類為持作出售之資產 47,850 47,850

172,373 371,080

流動負債
貿易及其他應付款項 (1,796) (1,796)

應付關連方款項 (45) (45)

(1,841) (1,841)

流動資產淨值 170,532 369,239

資產總值減流動負債 464,150 434,923

股本及儲備
股本 4,543 4,543

股份溢價及儲備 442,582 (28,117) (1,110) 413,355

本公司擁有人應佔權益 447,125 417,898

非控股權益 17,025 17,025

464,150 434,923

– II-6 –

附 錄 二  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

1.2 餘下集團之未經審核備考綜合損益及其他全面收益表

本集團截至
二零一三年

十二月三十一日
止年度 調整一 調整二 調整三 調整四

餘下集團截至
二零一三年

十二月三十一日
止年度

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註3） （附註4） （附註5） （附註6）

持續業務
收益 15,931 15,931

銷售成本 (14,570) (14,570)

毛溢利 1,361 1,361

源自可供出售之投資
股息收益 311 311

源自持作買賣之投資
股息收益 253 253

其他收益 1,166 1,166

其他盈利及虧損 6,768 (3,169) (18,144) (14,545)

銷售及分銷成本 (129) (129)

行政開支 (22,620) (1,110) (23,730)

融資成本 (38) (38)

除稅前（虧損）溢利 (12,928) (3,169) (18,144) (1,110) (35,351)

所得稅項支出 – –

源自持續業務之本年度
（虧損）溢利 (12,928) (3,169) (18,144) – (1,110) (35,351)

終止持續業務
分攤源自終止持續業務之
業績 1,501 1,501

本年度（虧損）溢利 (11,427) (3,169) (18,144) – (1,110) (33,850)

其他全面收益（開支）

其後可能重新分類至
損益之項目：

源自換算海外業務產生之匯兌差額 1,090 1,090

出售可供出售投資後之
重新分類調整 18,144 18,144

可供出售之投資公平值
盈利 54,933 (24,948) 29,985

分攤合資公司匯兌差額 1,430 1,430

本年度其他全面收益
（開支） 57,453 – 18,144 (24,948) – 50,649

本年度全面收益（開支）
總額 46,026 (3,169) – (24,948) (1,110) 16,799

– II-7 –

附 錄 二  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團截至
二零一三年

十二月三十一日
止年度 調整一 調整二 調整三 調整四

餘下集團截至
二零一三年

十二月三十一日
止年度

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註3） （附註4） （附註5） （附註6）

本公司擁有人應佔
本年度（虧損）溢利

－源自持續業務 (12,513) (3,169) (18,144) – (1,110) (34,936)

－源自終止持續業務 1,501 – 1,501

(11,012) (3,169) (18,144) – (1,110) (33,435)

非控股權益應佔
本年度虧損

－源自持續業務 (415) – (415)

－源自終止持續業務 – –

(415) – – – – (415)

(11,427) (3,169) (18,144) – (1,110) (33,850)

全面收益（開支）總額
可歸屬於：

本公司擁有人 45,907 (3,169) (24,948) (1,110) 16,680

非控股權益 119 – 119

46,026 (3,169) – (24,948) (1,110) 16,799

– II-8 –

附 錄 二  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

1.3 餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表

本集團截至
二零一三年

十二月三十一日
止年度 調整一 調整二 調整三

餘下集團截至
二零一三年

十二月三十一日
止年度

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註3） （附註4） （附註6）

經營業務
除稅前虧損 (11,427) (3,169) (18,144) (1,110) (33,850)

按下列各項調整：
預付租賃款項攤銷 105 105

股份支付開支 4,004 4,004

持作買賣之投資未變現
虧損 56 56

物業、廠房及設備折舊 1,442 1,442

融資成本 38 38

出售可供出售之投資
（盈利）虧損 (300) 3,169 18,144 21,013

出售物業、廠房及設備之
盈利 (251) (251)

出售附屬公司之虧損 (8) (8)

取消登記附屬公司收益 (1,885) (1,885)

投資物業之公平值增加 (682) (682)

源自銀行及金融機構之
利息收入 (11) (11)

已收可供出售之投資
以股代股息收入 (1,501) (1,501)

分攤一間合營公司業績
營運資金變動前之經營
現金流量 (10,420) (11,530)

存貨增加 (542) (542)

持作買賣之投資增加 (1,776) (1,776)

貿易及其他應收款項減少 816 816

應收非控股權益款項減少 2,564 2,564

貿易及其他應付款項減少 (312) (312)

經營業務所用現金 (9,670) (10,780)

已退回中國企業所得稅項 99 99

– II-9 –

附 錄 二  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團截至
二零一三年

十二月三十一日
止年度 調整一 調整二 調整三

餘下集團截至
二零一三年

十二月三十一日
止年度

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註3） （附註4） （附註6）

經營業務所用現金淨額 (9,571) (10,681)

投資活動
已收利息 682 682

收購物業、廠房及設備 (2,103) (2,103)